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Глобално регрутриање на Magna 

Информации за приватност 

 
Како дел од нашите активности за регрутирање, Magna International Inc. и нејзините подружници 

(исто така познати како „Magna“ или „нас“ или „ние“), ги собираат и обработуваат вашите лични 

податоци. 

 

Приватноста и заштитата на вашите лични податоци се од најголема важност за нас. Посветени 

сме на транспарентност во начинот на кој ги собираме и обработуваме вашите лични податоци, 

почитувајќи ги високите стандарди на законите и прописите за заштита на податоците. 

 

Целта на овие информации е да ви обезбедиме податоци за причините и методите на обработка 

на вашите лични податоци за време на нашиот процес на регрутирање. Ова вклучува детали за 

тоа со кого можеме да ги споделиме вашите лични податоци, колку долго ќе ги чуваме и правата 

што ги имате во врска со нивната обработка.“ 

 

 

I. Кој е одговорен за обработка на вашите лични податоци? 
 

Компанијата Magna во која аплицирате контролира кои лични податоци се собираат и како се 

користат. Во некои земји, оваа улога се нарекува „контролор“. 

 

Централно одговорно одделение е: 

 

Magna International Inc.  

337 Magna Drive,  

Aurora, ON L4G 7K1, Канада  

Е-пошта: talentattraction@magna.com  

 

Можете да контактирате со одделот за приватност и заштита на податоци на Magna преку е-

поштата подолу. Доколку е применливо, тимот ќе го проследи вашето барање до одговорниот 

службеник за заштита на податоци. 

 

Е-пошта:  dataprivacy@magna.com 

 

Имајте предвид дека компаниите на Magna споделуваат инфраструктура, системи и технологија 
за обработка на вашите податоци, со цел да се обезбеди ефикасност и безбедност, како што е 

дозволено со важечкиот закон и во согласност со овие Информации за приватност на податоци. 
Ова е неопходно за нашите операции за регрутирање. 

 

 

II. Кои лични податоци ги обработуваме?  
 

Може да ги обработуваме следниве категории на вашите лични податоци: 

 

• податоци за контакт (на пр., е-пошта, телефонски број, домашна адреса) 

• податоци за идентификација (на пр., име, датум на раѓање, број на лична карта, 

работни дозволи) 

• демографски податоци (на пр., возраст, пол, брачен статус, ниво на образование) 

• податоци поврзани со одговорите дадени на скрининг прашањата  
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• информации добиени со спроведување на проверки на минатото (на пр., 

професионална проверка на социјалните медиуми, препораки, историја на кривични 

дела итн.) 

• информации вклучени во вашата биографија или мотивационо писмо (вклучувајќи 

слики од кандидатите, доколку се прикачени) 

• информации за образованието и претходното вработување 

• информации во врска со вашите работни преференции (на пр., посакувана плата, 

подготвеност за преселба) 

• детали за интервју за работа и резултати од сите проценки или вежби што ќе ги 

завршите 

• информации за кандидатите пред поднесувањето на понудата (во некои од 

јурисдикциите) 

• записи поврзани со патувања (на пр., планови за патување, записи за превоз, хотелски 

резервации, патни трошоци, работни визи или апликации за виза) 

• какви било посебни потреби или здравствена состојба 

• информации за колачиња (за повеќе информации видете Поглавје XIII)  

• сите други информации што ни ги доставувате 

 

Имајте предвид дека ова не е исцрпна листа и дека специфичните категории на обработени лични 

податоци може да варираат во зависност од околностите и важечките закони и прописи. 

 

 

III. Каде ги добиваме вашите лични податоци? 
 

Типично, личните податоци ќе бидат собрани директно од вас. Ова може да се случи кога ќе ги 

наведете овие податоци преку нашиот портал за работа, во вашето писмо за апликација, 

биографија или за време на интервју.  

 

Во специфични ситуации, како, на пример, за проверка пред вработување, може да ги добиеме 

вашите лични податоци и од други извори, како што се даватели на услуги за проверка на 

биографијата. Бидете сигурни, ние се придржуваме до важечките закони и прописи за заштита 

на податоци при добивање на овие податоци. 

 

Доколку сте изразиле интерес за нашата организација или доколку сте изразиле интерес, но сè 

уште не сте аплицирале за работа, може да се сметате за потенцијален кандидат. Во тој случај, 

вашите основни податоци (име, телефонски број, е-пошта, биографија и историја на образование) 

може да бидат додадени на нашиот портал за работа од страна на регрутер, или можете сами да 

ги внесете преку нашиот портал за работа. 

 

 

IV. За кои цели ги обработуваме вашите лични податоци? 
 

Може да ги обработуваме вашите лични податоци за следниве цели: 

 

• администрирање на процесот на регрутирање (на пр., поставување систем за човечки 

ресурси на кандидатите за работа, управување со вашата апликација, спроведување 

проценки, организирање интервјуа, вклучително и аранжмани за патување и 

надоместоци, обработка на повратни информации од интервјуто) 

• вклучување во тимот (помош во процесот на вклучување ако вашата апликација е 

успешна) 

• проверки на биографијата како дел од процесот на регрутирање, каде што е законски 

дозволено 

• да ве известуваме за други можности за работа 
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• анализирање и подобрување на процесот на регрутирање, вклучително и водење 

евиденција и известување 

• за остварување и одбрана на правни побарувања 

• проверка на информации и проверка на референции 

• проценка на соодветноста за конкретната можност за која се аплицира 

• усогласеност со законските обврски (на пр., финансиски, административни барања, 

проверка на подобноста за работа) и со барањата за спроведување на законот 

 

Имајте предвид дека ова не е исцрпна листа и дека специфичните цели за обработка на личните 

податоци може да варираат во зависност од околностите и важечките закони и прописи. 

 

 

V. Правна основа за обработка на лични податоци 
 
Ги користиме следниве законски основи за обработка на вашите лични податоци: 

 

• потребата да се подготви и склучи договор за вработување со вас 

• потребата да ги почитуваме нашите законски обврски 

• вашата согласност, која можете да ја отповикате во секое време 

• нашите легитимни интереси, како што се управување и подобрување на нашиот процес 

на регрутирање и вработување или остварување и одбрана на правни побарувања. 

Меѓутоа, ќе спроведеме проценка од случај до случај за да се осигураме дека нашите 

интереси не ги надминуваат вашите интереси или основните права и слободи што бараат 

заштита на личните податоци. 

 

 

VI. Каде ќе бидат обработени вашите лични податоци? 
 

Вашите лични податоци може да бидат пренесени до и/или да бидат пристапени од подружници 

на Magna лоцирани во земји надвор од вашата матична земја. Овие земји можеби немаат исто 

ниво на заштита на податоци како во вашата матична земја. Меѓутоа, Magna презема соодветни 

чекори за да осигури дека вашите податоци се заштитени без разлика каде се обработуваат. Сите 

подружници на Magna се должни да ракуваат со вашите лични податоци во согласност со 

важечките закони за приватност, а овластениот персонал е обврзан со обврски за доверливост. 

 

Како дел од процесот на аплицирање, тимот за регрутирање на Magna може да ги спореди вашите 

информации со профили на работни места низ целата групација Magna. Ова помага да ве 

идентификуваат и да ве поврзат со соодветни работни можности во други компании на Magna. 

Доколку се најде совпаѓање, вашиот профил - вклучувајќи ги и вашите лични податоци - може 

да биде споделени со релевантната компанија од групацијата Magna за да ве разгледаат за 

позицијата. 

 

 

VII. Како ги заштитуваме вашите лични податоци? 
 

Magna презеде чекори за заштита на вашите лични податоци преку спроведување соодветни 

технички, организациски и физички безбедносни мерки. Овие мерки се дизајнирани да спречат 

случајно, неовластено или незаконско уништување, губење, менување или откривање на вашите 

лични податоци. Нашите вработени и договорни партнери се придржуваат до строги барања за 

доверливост, и ќе пристапуваат и ќе ги обработуваат вашите лични податоци само врз основа на 

релевантни потреби. 

 

 

VIII. Како соработуваме со добавувачи и даватели на услуги од трети страни? 
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За да го поддржиме и подобриме нашиот процес на регрутирање, ангажираме услуги од трети 

страни кои ни помагаат во различни аспекти. Овие даватели на услуги може да обработуваат 

лични податоци во наше име. Некои примери за овие трети страни може да вклучуваат: 

 

• доставувачи на системи за следење на апликанти 

• даватели на услуги за регрутирање 

• агенции за вработување 

• добавувачи кои овозможуваат интервјуа и проценки 

• советници за имиграција, вклучувајќи адвокати и консултанти 

• даватели на услуги за известување и аналитика 

• услуги за проверка пред вработување 

 

Имаме сеопфатни договори за приватност на податоци со стандардни договорни клаузули 
одобрени од Европската комисија со овие трети страни и се потпираме на одлуките за 

соодветност на Европската комисија за одредени земји, според потребите, за да ја обезбедиме 

заштитата на вашите податоци. Од овие даватели на услуги бараме да спроведат соодветни 
безбедносни мерки и им забрануваме да ги користат вашите податоци за цели различни од оние 

што се неопходни за обезбедување на договорените услуги. 

 

Имајте предвид дека на нашиот портал за работа, овозможуваме одредени интеграции од трети 

страни за лесно аплицирање за позиција. При изборот на оваа опција, вашата апликација 

автоматски ќе биде претходно пополнета со користење на вашиот профил, вклучувајќи го вашето 

име, моментална позиција и друго. Можете да ги уредувате сите претходно пополнети податоци 

и/или да одговорите на дополнителни прашања пред да ја поднесете конечната апликација. 

 

 

IX. Колку долго ги чуваме вашите лични податоци? 
 

Ги бришеме вашите лични податоци штом повеќе нема да се потребни за горенаведените цели. 

Доколку сте успешно вработени, вашите лични податоци може да бидат пренесени и обработени 

во согласност со Информациите за приватност на вработените на Magna. Дополнително, ние ќе 

ги чуваме вашите лични податоци за периодот во кој може да се поднесат побарувања против 

нас, како што е утврдено со законските рокови на застарување, во зависност од вашите локални 

закони и прописи. На пример, во ЕУ, обично ги чуваме податоците од апликациите шест месеци. 

Доколку сакате подетални информации за нашите практики за задржување на податоци, 

слободно контактирајте нѐ. 

 

 

X. Кои се вашите права во однос на вашите лични податоци? 
 

Во зависност од законите на земјата/регионот каде што живеете, може да ги имате следниве права 

во врска со вашите лични податоци: 

 

• право на субјектот на податоци на пристап до податоците 

• право на исправка на податоци  

• право на бришење или анонимизација 

• право на ограничена обработка  

• право на преносливост на податоците  

 

Имате можност директно да нѐ контактирате со жалба во врска со прашања поврзани со 

приватноста на податоците или преку вашиот надлежен надзорен орган за приватност на 

податоците. 
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Доколку сакате да го избришете вашиот профил, контактирајте со тимот за регрутирање на 

Magna на: workdaydataprivacy@magna.com. 

 

 

XI. Право на повлекување на согласност 
 

Доколку обработката на личните податоци се базира на ваша согласност, можете да ја отповикате 

оваа согласност во секое време со ефект во иднина. 

 

 

XII. Право на приговор во поединечни случаи  
 

Имате право да поднесете приговор во секое време, од причини што произлегуваат од вашата 

ситуација, на обработката на вашите лични податоци. Magna повеќе нема да ги обработува 

вашите лични податоци освен ако обработката на податоците не се одвива врз основа на: 

 

• обработката е неопходна за извршување на задача што се извршува во јавен интерес или 

при вршење на службено овластување доверено на контролорот, или 

• обработката е неопходна за заштита на легитимните интереси на Magna или на трета 

страна, освен кога таквите интереси се надминати од вашите интереси или основни права 

и слободи кои бараат заштита на личните податоци, особено кога субјектот на податоците 

е дете, 

• за утврдување, остварување или одбрана на правни побарувања. 

 

Приговорот може да се поднесе без формулар и треба да се упати до 

 

Magna International Inc.  

337 Magna Drive,  

Aurora, ON L4G 7K1, Канада  

dataprivacy@magna.com 

 

 

XIII. Колачиња 
 

Колачињата се мали датотеки што веб-сајтот – кога ќе го посетите – бара од вашиот прелистувач 

да ги зачува на вашиот уред за да запомни информации за вас, како што се вашите јазични 

преференции или информации за најавување. Тие се широко користени за да се овозможи веб-

сајтот да работи или да работи поефикасно, како и за да им се обезбедат информации на 

сопствениците на страницата. Во овој дел ќе објасниме кои колачиња ги користиме и зошто. 

 

На нашиот веб-сајт за кариера се користат различни видови колачиња: строго неопходни 
колачиња и колачиња поврзани со опционални функции. 

 

Строго неопходни колачиња 

Овие колачиња се неопходни за функционирање на веб-сајтот и не може да се исклучат во 

нашите системи. Тие обично се испраќаат само како одговор на преземени дејствија од вас што 

претставуваат барање за услуги, како што се најавување или пополнување формулари. Можете 

да го поставите вашиот прелистувач да ги блокира или да ве известува за овие колачиња, но 

некои делови од сајтот нема да работат. Овие колачиња не складираат никакви лични податоци.  

 

Кои строго неопходни колачиња ги користиме и кога им истекува рокот на траење? 

• Колачиња за управување со сесии - Колачиња за корисник, уред и идентификација на 
сесија, заедно со колачиња со временски печат за истекување на сесиите по неактивност. 

Овие колачиња истекуваат на крајот од сесијата. 
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• Колачиња за насочување - За препраќање барања за една сесија на истиот сервер за 

конзистентност на услугата. Овие колачиња истекуваат на крајот од сесијата. 

• Колачиња за управување со безбедноста на апликациите (ASM) - За да помогнат во 

заштитата на веб-апликациите и инфраструктурата од безбедносни напади. Овие 

колачиња истекуваат на крајот од сесијата. 

 

Колачиња поврзани со опционални функции 

Нашиот Систем за следење на апликанти (ATS) ни овозможува да конфигурираме опционални 

функции на нашиот веб-сајт за кариера, кои може да користат колачиња кои не се класифицирани 

како строго неопходни.  

Постојат неколку функции што може да се конфигурираат, кои може да ги користат овие типови 

колачиња: 

 

• Колачиња за LinkedIn: Ни овозможуваат да го конфигурираме нашиот сајт за да им 

овозможи на корисниците да аплицираат за отворени работни места користејќи го 

нивниот профил на LinkedIn. LinkedIn поставува неколку колачиња на уредот на крајниот 

корисник ако е конфигурирана функцијата „Аплицирај со LinkedIn“. Бидејќи точниот вид 

и времетраењето на колачињата што ги користи LinkedIn може да се менуваат повремено, 

ве охрабруваме директно да се распрашате во LinkedIn за сите детали за колачињата 

поврзани со функционалноста „Аплицирај со LinkedIn“. За повеќе информации, 

погледнете го делот „Приклучоци на и надвор од LinkedIn“ во политиката за колачиња 

на LinkedIn, достапна тука: https://www.linkedin.com/legal/cookie-policy. 
 

Што се случува ако ги одбиете колачињата? 

Вие имате контрола врз тоа кои колачиња ги прифаќате или одбивате кога го посетувате нашиот 

веб-сајт за кариера. Еве што треба да знаете: 

 

• Строго неопходни колачиња: Овие колачиња се неопходни за правилно 

функционирање на веб-сајтот. Бидејќи од нив се бара да обезбедат основни услуги - како 

што се безбедност, управување со сесии и основна функционалност на страницата - не 

може да се откажете од нив преку банерот за колачиња. Меѓутоа, можете да ги блокирате 

преку поставките на вашиот прелистувач, иако тоа може да предизвика делови од 

страницата да престанат да работат правилно. 

• Опционални колачиња: Тие вклучуваат колачиња поврзани со аналитика и функции од 

трети страни како што е интеграцијата со LinkedIn. Можете да изберете дали да ги 

дозволите овие колачиња: 

o Доколку прифатите опционални колачиња, може да користиме функции на 

LinkedIn за да го подобриме вашето искуство и да ги подобриме нашите услуги. 

o Ако ги одбиете опционалните колачиња, овие функции ќе бидат оневозможени 

за вашата сесија и ќе се зачува колаче за да се запомни вашата преференција. 

o Ако го игнорирате банерот за колачиња, опционалните колачиња нема да се 
користат за време на вашата сесија. 

 

Можете да ги промените вашите преференции за колачиња во секое време со прилагодување на 

поставките на вашиот прелистувач или повторно прегледување на банерот за колачиња (доколку 

е достапен). 

 

 

XIV. Како можете да дознаете за промените во овие Информации за 

приватност на податоци?  
 

Имајте предвид дека можеме периодично да ги ажурираме овие Информации за приватност на 
податоци. Препорачливо е повремено да ги прегледувате овие информации за да бидете 

информирани за сите неодамнешни промени. 
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Овие Информации за приватност на податоците за регрутирање последен пат беа ажурирани во 

јули 2025 година. 

 

 


